
第７２回徳島県体操競技選手権大会

兼 国体候補選手選考会 実施要項（案）

１．主 催 徳島県体操協会

徳島県中学校体育連盟 徳島県高等学校体育連盟 徳島県教育委員会

２．日 時 令和４年６月２６日（日）

開 館 ８：００～

公式練習 ８：３０～ 男子（フリー練習）女子（割り当て練習）

審判監督会議 ９：３０～

開会式 ９：４５～

競技開始 １０：００～

※男子新体操（個人競技）は，２５日（土）小松島高校で実施する。

３．会 場 鳴門市体操場（体操競技・男子新体操）鳴門市大津町備前島字松の本２１９

４．参加資格 令和４年度 徳島県体操協会に選手登録済みの者

体操競技・男子新体操は中学生以上

５．競技規則ならびに競技方法

（１）日本体操協会制定の競技規則による。

（２）競技種目 体操競技 男子６種目，女子４種目

新体操 男子団体及び個人

（３）チーム編成 学校・クラブ等どちらの所属でもよい

体操競技 所属団体から男女各２チーム，個人は４名まで

（１チーム選手４名，補欠２名）

新体操 所属団体から男各２チーム，個人は制限なし

（１チーム選手６名，補欠２名）

６．表 彰 団体総合 上位３位まで（賞状授与，優勝メダル）

個人総合 上位６位まで（賞状授与，優勝メダル）

種目別 上位３位まで（賞状授与）

７．参 加 料 体操競技 団体・個人とも１名につき ２，０００円

新 体 操 団体 １０，０００円 ※当日，会場にて納入のこと

８．参加申込 参加申込書(別紙)に記載の上，Excelデータでメールで申し込むこと
原本（押印したもの）は，大会当日に提出すること。

≪メール≫ tokushimagym@yahoo.co.jp（徳島県体操協会）
≪締 切≫ 令和４年 ６月１７日（金）必着

９．そ の 他 （１）本大会は，国体選手選考会を兼ねています。本大会の成績をもとに国体四国

ブロック大会出場選手を決定する。

（２）選手変更その他必要事項については，当日行う審判・監督会議において確認，

決定することとする。

（３）競技中の疾病・けが等について応急処置は行うが，その他の責任は負えない

ので，所属チーム等で傷害保険に加入すること

（４）中学生３年生（男子）で体操競技の国体選手選考に関わる者は，跳馬の高さ

１３５㎝での跳躍が必須です。

（５）新型コロナウイルス感染防止対策として，『参加に関する留意事項』を遵守

することとする。



令和４年５月２９日

関係各位

徳島県体操協会

会長 三木 康弘

第７２回徳島県体操競技選手権大会参加に関する留意事項について

日頃は，徳島県体操協会の活動に際し，ご理解，ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴い，できる限りの感染予防対策を行い，大会

を開催いたします。皆様には，ご不便やご負担をおかけしますが，何卒ご協力のほどお願い申

し上げます。

つきましては，本大会への開催にあたり，以下の項目についてご協力をお願いいたします。

１ 本大会は，入場者を制限して開催いたします。

・出場者の入場は，選手・監督・コーチの入場とします。

・ご家族は，選手１名に対してご家族１名の入場を認めます。

※受付で，氏名及び所属団体をご記入していただきます。

２ 以下に該当する方は，入場を見合わせてください。

・発熱・咳・頭痛・咽頭痛など風邪の症状があり，体調不良の場合。

・同居家族に新型コロナウイルス感染症の陽性者がいる場合。

３ 大会前後２週間は，毎日検温を行い，健康状態の把握をお願いします。

・大会会場への入場者に感染者が発生した場合，感染経路等の情報をうかがうことがあ

りますので，ご協力をお願いします。

４ 入場の際は，手洗い，アルコール等による手指消毒の実施をお願いします。

５ 競技中に撮影する場合は，撮影許可書を受け取ってください。

※チーム及び個人の監督が取りまとめて提出をお願いします。

６ 撮影者は，指定の場所で撮影してください。（フラッシュ撮影禁止）

７ マスクの着用は，熱中症防止を踏まえ，できる範囲での着用といたします。

８ 大会終了後，５日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は，監督を通じて

主催者に速やかにご連絡ください。

９ 上記を厳守していただくとともに，主催者の指示に従ってください。



令和４年５月２９日 

          殿 

 

徳島県体操協会  

会長  三木 康弘 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

第７２回徳島県体操競技選手権大会 兼 国体候補選手選考会 

競技役員及び審判員について(依頼) 

 

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は体操競技

にご理解いただき感謝いたしております。 

さて、このたび標記大会を下記により開催いたします。 
つきましては、公務ご多忙のことと存じますが、趣旨御理解いただきご出席くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 主 催  徳島県体操協会 

 

２．期 日    令和４年 ６月２６日（日） 

審判・監督会議  ９：３０～ 

開  会  式  ９：４５～ 

競 技 開 始 １０：００～ 

           ※時間は予定です。参加状況によって変更の可能性あり。 

 

４ 会 場  鳴門市体操場 （鳴門市大津町備前島字松の本 219） 

 

５ その他  成年の部の選手選考については，後日実施する予定です。 



令和４年５月２９日 

関係所属長殿 

 

徳島県体操協会  

会長  三木 康弘 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

第７２回徳島県体操競技選手権大会 兼 国体候補選手選考会 

競技役員及び審判員について(依頼) 

 

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は体操競技

にご理解いただき感謝いたしております。 

さて、このたび標記大会の役員として、貴所属              氏を下記により委嘱

したいと存じます。 
  つきましては、公務御多忙のことと存じますが、趣旨御理解いただき派遣くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 主 催  徳島県体操協会 

 

２．期 日    令和４年６月２６日（日） 

審判・監督会議 ９：３０～ 

開  会  式 ９：４５～ 

競 技 開 始１０：００～ 

           ※時間は予定です。参加状況によって変更の可能性あり。 

 

４ 会 場  鳴門市体操場 （鳴門市大津町備前島字松の本 219） 

 

５ その他  成年の部の選手選考については，後日実施する予定です。 


